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POLITIKA E MJEDISIT

Tirana International Airport SHPK ("TIA") njeh rendesine e ruajtjes dhe permifesimit te cilesise se
mjedisit  ne  Republiken  e  Shqiperise.  TIA eshte  plotesisht  e  perkushtuar per te  kontrolluar dhe
minimizuar ndikimin e mundshem ne mjedis dhe ne komunitetet lokale per shkak te operimit dhe
zhvillimit te Aeroportit Nderkombetar te Tiranes, si dhe per te siguruar standardet e mjedisit ne te
gjitha ambientet e saj.                                                                                                                                                   `

Veprimtaria jone orientohet drejt integrimit te parimeve te qendrueshme ne vendimarrje dhe ne
proceset tona te biznesit, duke ndermarfe masa per ruajtjen e burimeve natyrore dhe te energjise,
si dhe mbrojtjen e ekosistemeve me qellim maksimalizimin e perfitimeve sociale, ekonomike dhe
mjedisore nga rritja e vazhdueshme e aeroportit.

Ne  do  te  planifikojme,  rishikojme  dhe  perditesojme  objektivat  dhe  synimet  tona  ne  lidhje  me
mjedisin, ne menyte qe jo vetem te jemi ne perputhje me legjislacionin dhe rregulloret kombetare,
por gjithashtu te permiresojme performancen tone mjedisore permes monitorimit te vazhdueshem
te  kushteve  mjedisore,  duke  ndermarre  nisma  per te  menaxhuar ne  menyfe  efektive  dhe  me
pergjegjesi sfidat mjedisore duke ndjekur nje metode proaktive per te ardhmen.

TIA do te vazhdoje te nxise dhe inkurajoje perdorimin e praktikave te pergjegjshme mjedisore nga
punonjesit e saj.  Me eksperiencen tone ne menaxhimin e mjedisit,  ne do te  inkurajojme dhe do
te mbeshtesim partneret tans ne biznes dhe komunitetin per te marre pjese ne nje bashkepunim
me te gjete ne aeroport.

TIA ka themeluar dhe eshte duke zbatuar dhe mirembajtur nje Sistem te Menaxhimit te Mjedisit
(SMM) te orientuar drejt standardeve lso  14001 :2015   dhe garanton se funksionet e EMS jane
te integruara ne menyre efikase me Sistemet e tjera te Menaxhimit brenda  Kompanise dhe se
permiresohen vazhdimisht gjate aktiviteteve tona.

\`

Performanca dhe arritjet mjedisore do te publikohen dhe promovohen nepermjet publikimeve te
Kompanise.

Tirana  International Airport,  1  Korrik 2024

|lRANA
INIERNAlloNAL
AIPPORI
Nene lereza

Page  1  of  1

Tirana International ^irpoit Nene Tereza.
Admi"stration  Building,  Rinas, Tlrana.  Albanla

www.tlrana-airport.com

Phone: 00355 4 2381  600
Fax:  00355 4 2381  545
E-mai I:  i nfo lo~)tire na -ai rporLcom


